
 

 

 

COMUNE  DI  MONCALVO 

Provincia di Asti 

 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO “RITA LEVI MONTALCINI” PER 

LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO DELL’IMPIANTO DI RISCALDAMENTO  

 

Considerato che nella giornata del 20 gennaio 2025 l’Ufficio Tecnico del Comune di Moncalvo ha riscontrato 

il non funzionamento dell’impianto di riscaldamento; 

Considerato il complicato intervento manutentivo per il ripristino dell’impianto di riscaldamento e i necessari 

tempi tecnici per la sua realizzazione; 

Visto che le soluzioni alternative per riscaldare l’edificio non hanno dato buon esito, 

Preso atto che sussistono i presupposti di fatto e di diritto per l’adozione di un’ordinanza sindacale di chiusura 

del plesso in oggetto, non essendo possibile usufruire della struttura in assenza del regolare funzionamento 

dell’impianto di riscaldamento, viste le attuali condizioni meteorologiche e climatiche; 

Visti gli art.  50 e 54, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

ORDINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, la chiusura 

temporanea della Scuola Primaria e Secondaria di primo grado “Rita Levi Montalcini” sita in Via Abele Truffa 

11 nelle giornate di martedì 21 e mercoledì 22 Gennaio 2025 e comunque fino al ripristino dell’impianto di 

riscaldamento, di cui verrà data tempestiva comunicazione al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo; 

la sospensione del connesso servizio di trasporto scuolabus per le medesime giornate; 

Dispone la trasmissione della presente ordinanza al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” 

nonché agi uffici di competenza; 

 la pubblicazione all’Albo Pretorio e nel Sito istituzionale dell’Ente. 

AVVERTE 

che avverso la presente Ordinanza può essere promosso ricorso giurisdizionale al TAR Piemonte entro 60 gg. 

decorrenti dalla data di emanazione della presente, ovvero al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 

decorrenti dalla data di emanazione della presente. 

 

Moncalvo, lì 20/01/2025 

 

Il Sindaco 

Diego Musumeci 


		2025-01-20T15:24:04+0000
	DIEGO MUSUMECI




